
 

 

ZOH v Pekingu a jejich dopad na život v regionu 
Pracovní list k samostatné práci  

 

Jméno žáka: 

     

 

Video:  

1) ZOH Peking 2022: Čínští farmáři doplácí na olympijské hry 

2) ZOH Peking 2022 Čínští vesničané doplácejí na zimní olympiádu  

 

  

OLYMPIJSKÉ HRY A JEJICH DOPAD NA POŘÁDAJÍCÍ REGION 

 

Pořádání tak velké sportovní události, jako jsou olympijské hry, může danému 

regionu přinést řadu pozitivních změn. Na druhou stranu to ale může mít i řadu 

negativních dopadů. Do následující tabulky doplňte, jaké výhody a nevýhody 

mohou podle vás olympijské hry pořádajícímu regionu přinést. 

 

VÝHODY / POZITIVNÍ ZMĚNY NEVÝHODY / NEGATIVNÍ DOPADY 

  

 

 
 

ZOH PEKING 2022 A JEJICH DOPAD NA ŽIVOT V REGIONU 
 

Nyní se pokuste odpovědět na následující otázky týkající se ZOH v Pekingu. Následně si správnost svých 

odpovědí ověřte při sledování videí 1 a 2. 

 

1) Peking se zavázal, že zimní olympijské hry budou udržitelné a přátelské k životnímu prostředí. 

Jakými způsoby toho může dosáhnout? 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

2) Tato opatření však s sebou přinášejí i negativní dopady na místní obyvatelstvo. Jaké? 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

3) Proč bude spotřeba vody a elektrické energie pro potřeby ZOH zrovna v této oblasti tak vysoká (ve srovnání 

s jinými dějišti ZOH)? 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
Autor: Veronika Kopřivová 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/12489-zoh-peking-2022-cinsti-farmari-doplaci-na-olympijske-hry?vsrc=vyhledavani&vsrcid=peking
https://edu.ceskatelevize.cz/video/12488-zoh-peking-2022-cinsti-vesnicane-doplaceji-na-zimni-olympiadu?vsrc=vyhledavani&vsrcid=peking

